ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN IA H’DRAI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH    Ia H’Drai, ngày        tháng 3 năm 2020
Về việc hưởng ứng Ngày Nước

thế giới, Ngày Khí tượng thế

giới năm 2020

Kính gửi:

   - Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

   - Trung tâm VH-TT-DL và Truyền thông huyện;

   - Ủy ban nhân dân các xã.

 Thực hiện Công văn số 712/UBND-NNTN ngày 10/3/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Nước thế giới, Ngày Khí

tượng thế giới năm 2020.

 Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai yêu cầu phòng Kinh tế và Hạ tầng, Trung

tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện, Ủy ban nhân dân các xã

và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ điều kiện, tình hình thực tế hiện nay tổ

chức triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Nước thế giới, Ngày Khí tượng thế

giới năm 2020 trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

 1. Treo băng rôn, pano, áp phích tại các khu vực công cộng, trụ sở cơ quan

làm việc và các địa điểm phù hợp nhằm tuyên truyền chủ đề Ngày Nước thế giới,

Ngày Khí tượng thế giới năm 2020.

 2. Tạo điều kiện cho các tổ chức khởi công, xây dựng và bàn giao các dự án,

công trình lĩnh vực khí tượng thủy văn, tài nguyên nước, biến đổi khí hậu nhằm

phục vụ tốt hơn các hoạt động phát triển kinh tế - xã hội và dân sinh trên địa bàn.

 3. Ưu tiên về thời điểm, tăng tần suất và thời lượng đăng phát về chủ đề tài

nguyên nước, dự báo khí tượng thủy văn, biến đổi khí hậu, dự báo, phòng chống

thiên tai.

 Kết quả thực hiện việc hưởng ứng Ngày Nước thế giới, Ngày Khí tượng thế

giới năm 2020 của các đơn vị đề nghị gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng

Kinh tế và Hạ tầng) trước ngày 22/4/2020 để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân

tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường (File báo cáo đề nghị gửi về địa chỉ Email:

ktht.iahdrai2015@gmail.com).

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

mailto:ktht.iahdrai2015@gmail.com

		2020-03-16T16:54:08+0700

		2020-03-17T07:53:49+0700

		2020-03-17T07:53:49+0700

		2020-03-17T07:53:49+0700